
1

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

ŽODINIO INTELEKTO VAIZDO
ĮRAŠAS

Suprasti žodinio-verbalinio
intelekto sąvoką.
Nustatyti veiklų, skirtų žodiniam
intelektui stiprinti, pavyzdžius.

Aprašymas

Didinti informuotumą apie
žodinius-verbalinius
gebėjimus
Skatinti diskusijas šia tema
Pateikti idėjų apie galimas
veiklas

Veiklos paaiškinimas (5 min)
Vaizdo įrašo žiūrėjimas (3 min)
Pokalbis apie vaizdo įrašą (12 min)

Šis trumpas vaizdo įrašas skirtas
vyresnio amžiaus žmonėms
paaiškinti, kas yra  žodiniai-
verbaliniai gebėjimai. 

Trukmė
20 min.

Aplinka
 Individualiai arba grupėje.

1-5 dalyviai.

Priemonės
Vaizdo įrašą galima žiūrėti: 
Išmaniajame telefone, planšetiniame
kompiuteryje, kompiuterio ekrane, televizoriuje.  

Instrukcijos

Mokymosi tikslai

Numatomi rezultatai Šaltinis
My Training Box



Šiame vaizdo įraše daugiausia dėmesio skiriame žodiniam intelektui. Ar mėgstate pasakoti
istorijas? Ar skaitymas yra vienas mėgstamiausių Jūsų užsiėmimų? Ar esate kryžiažodžių
ekspertas? Tuomet galbūt Jūsų žodinis-lingvistinis intelektas yra gerai išvystytas, pasižymite
gerais skaitymo, rašymo, dalyvavimo diskusijose ir debatuose įgūdžiais.
Yra daugybė užsiėmimų, kurie gali padėti lavinti šį intelektą, pvz:

-Žodžių žaidimai, pavyzdžiui, Pašėlusių raidžių žaidimas “Scrabble”
-Istorijų pasakojimas ir klausymas
-Eilėraščių ar istorijų rašymas
-Apibūdinimų pateikimas žodžiu
-Kalbėjimas su kitais
-Idėjų kūrimas
-Anekdotų pasakojimas
-Žodžių žaidimai.

Sąrašą su pavyzdžiais galima tęsti be pabaigos, ir nesvarbu, kuriam iš jų teiksite pirmenybę, jei
tik nenustosite lavinę savo žodinio intelekto. Tai raktas į vaizduotę, santykius su kitais, juoką ir
jausmus. Ar nebūtų gaila to iš savęs atimti? Išsirinkite Jus labiausiai dominantį užsiėmimą ir
pradėkite nuo jo.

VAIZDO ĮRAŠO SCENARIJUS

2

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.


